
 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

VISTOS:  
 
La Resolución Jefatural N°067-2022-SUNARP-ZRIX/JEF del 28 de enero de 2022; el 
Memorándum Múltiple N°0006-2023-SUNARP/ZRIX/JEF/JEF-SIG del 27 de diciembre de 
2022; el Memorándum N°00011-2023-SUNARP/ZRIX/JEF/JEF-SIG del 31 de enero de 2023; 
el Oficio N°79-SUNARP/ZRIX/UAJ, y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante el artículo 1° de la Ley N°26366, Ley de Creación del Sistema Nacional de los 
Registros Públicos y de la Superintendencia de los Registros Públicos, publicada en el Diario 
Oficial “El Peruano” el 16 de octubre de 1994, se crea el Sistema Nacional de los Registros 
Públicos con la finalidad de mantener y preservar la unidad y coherencia del ejercicio de la 
función registral en todo el país, orientado a la especialización, simplificación, integración y 
modernización de la función, procedimientos y gestión de todos los registros que lo integran; 
 
Que, mediante el artículo 1° de la Ley N°27658, Ley Marco de Modernización de la Gestión 
del Estado, publicada en el Diario Oficial “El Peruano” el 30 de enero del 2002, se declaró al 
Estado peruano en proceso de modernización en sus diferentes instancias, dependencias, 
entidades, organizaciones y procedimientos, con la finalidad de mejorar la gestión pública y 
construir un Estado democrático, descentralizado y al servicio del ciudadano; 

 
Que, mediante Normas Internacionales ISO 27001:2013 - Sistemas de Gestión de Seguridad 
de la Información; ISO 9000:2015 – Sistema de Gestión de la Calidad. Fundamentos y 
vocabulario; ISO – 9001:2015 – Sistema de Gestión de la Calidad. Requisitos; ISO 
37001:2016 - Sistemas de Gestión Antisoborno. Requisitos con orientación para su uso; ISO 
27000:2018 – Tecnología de la Información – Técnicas de seguridad – Sistemas de gestión 
de seguridad de la información – Descripción general y vocabulario; ISO 22301:2019 – 
Seguridad y resiliencia. Sistemas de Gestión de Continuidad del Negocio. Requisitos, se 
orienta a ordenar la gestión de las organizaciones para garantizar que los productos y/o 
servicios ofrecidos por dichas organizaciones cumplan con los requisitos de calidad del 
cliente y con los objetivos previstos; 

 
Que, por Decreto Supremo N°004-2013-PCM del 09 de enero de 2013, se aprueba la Política 
Nacional de Modernización de la Gestión Pública, como principal instrumento orientador de 
la modernización de la gestión pública en el Perú, que establece la visión, los principios y 
lineamientos para una actuación coherente y eficaz del sector público, al servicio de los 
ciudadanos y el desarrollo del país;  
 
Que, mediante la Resolución del Superintendente Adjunto de los Registros Públicos N°007-
2012- SUNARP/SA del 05 de enero de 2012, se declaró el inicio de la etapa de 
implementación del Sistema de Gestión de Calidad, y delegó en el Jefe de la Zona Registral 
N°IX – Sede Lima, la designación de los miembros del Comité de Gestión de Calidad, 
Coordinador ISO, Auditores Internos y Facilitadores; 
 
Que, mediante Resolución Jefatural N°0030-2023-SUNARP/ZRIX/JEF del 13 de enero de 
2023, se asignó funciones de Coordinador General del Sistema Integración de Gestión de la 
Zona Registral N°IX-Sede Lima, al ingeniero Daniel Infante Lizano, a partir del 16 de enero 
de 2023, en adición a sus funciones dispuestas por Resolución Jefatural N°806-2022-
SUNARP/ZRIX/JEF; 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

Que, mediante Resolución Jefatural N°271-2020-SUNARP-Z.R.N°IX/JEF del 21 de agosto 
de 2020, se conforma el Comité del Sistema Integrado de Gestión – SIG de la Zona Registral 
N°IX – Sede Lima, cuya responsabilidad principal es actuar como un ente rector de gestión, 
a cargo de desarrollar las tareas de planificación y seguimiento del Sistema Integrado de 
Gestión, absorbiendo las funciones del Comité de Gestión de Calidad, ostentando la facultad 
de tomar acuerdos sobre temas relacionados con el SIG; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N°165-2022-SUNARP-ZRIX/JEF del 15 de marzo de 
2022, se aprobó, por cambio de versión, el Manual del Sistema Integrado de Gestión 
(Versión: 02, Código: MC-002-JEF-ZRIX); en el cual, se encuentra descrito las 
responsabilidades de los facilitadores en adición a sus funciones, en su Anexo N°04; 
 
Que, mediante Resolución Jefatural N°067-2022-SUNARP-ZRIX/JEF del 28 de enero de 
2022, se designó facilitadores para los Sistema de Gestión de la Zona Registral N°IX - Sede 
Lima; 
 
Que, mediante Memorándum Múltiple N°00006-2022-SUNARP/ZRIX/JEF/JEF-SIG, el 
Coordinador General del Sistema de Gestión Integrado solicita a las Unidades 
Operativas/Oficinas  de la Zona Registral N°IX – Sede Lima, designar o ratificar los 
facilitadores del Sistema de Gestión Antisoborno (SGAS), Sistema de Gestión de Seguridad 
de la Información (SGSI), Sistema de Gestión de Continuidad de Negocio (SGCN) y Sistema 
de Gestión de Calidad (SGC) para el ejercicio 2023; para lo cual, los servidores designados 
deberán contar con al menos de 06 meses de antigüedad en la institución y ser de modalidad 
CAP/CAS;  
 
Que, mediante Memorándum N°00011-2023-SUNARP/ZRIX/JEF/JEF-SIG, el Coordinador 
General del Sistema de Gestión Integrado, remite a la Unidad de Asesoría Jurídica, el listado 
de facilitadores propuestos para los Sistemas de Gestión de la Zona Registral N°IX - Sede 
Lima, para el ejercicio 2023, a fin de proyectarse el documento correspondiente para su 
aprobación; asimismo solicita dejar sin efecto la Resolución Jefatural N°067-2022-SUNARP-
ZRIX/JEF, a través del cual se designó facilitadores para los Sistemas de Gestión de la Zona 
Registral N°IX - Sede Lima, periodo 2022; 
 
Que, esta Jefatura considera pertinente designar como facilitadores para los Sistema de 
Gestión de la Zona Registral N°IX – Sede Lima, a los servidores incluidos por el Coordinador 
General del Sistema de Gestión Integrado en el listado de facilitadores, para el ejercicio 2023; 

  
Con las visaciones del Coordinador General del Sistema Integrado de Gestión y del Jefe de 
la Unidad de Asesoría Jurídica; 

 
En uso de las atribuciones conferidas por el Consolidad del Texto Integrado del Reglamento 
de Organización y Funciones de la Sunarp, aprobado por Resolución de la Superintendencia 
Nacional de los Registros Públicas N°035-2022-SUNARP/SN, el Manual de Operaciones de 
los Órganos Desconcentrados de la Sunarp, aprobado por Resolución de la Superintendencia 
Nacional de los Registros Públicos N°155-2022-SUNARP/SN y en virtud de la Resolución de 
la Gerencia General de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos N°363-2022-
SUNARP/GG del 28 de diciembre de 2022. 

 
 
 
 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- DESIGNAR como Facilitadores para los Sistemas de Gestión de la Zona 
Registral N°IX – Sede Lima, para el ejercicio 2023, con eficacia anticipada al 03 de enero de 
2023, a los siguientes servidores: 

 
Relación de facilitadores del Sistema de Gestión de Calidad 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES UNIDAD OPERATIVA PROCESO 

1 AMES CERNA, NANCY 

UNIDAD DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

2 AQUINO VILCA, ALEXANDRA DENIS 

3 GALVÉZ ORTÍZ, MARÍA YEORGIA 

4 GONZALES RONCAL, LOURDES VIVIANA 
UNIDAD DE COMUNICACIONES E 

IMAGEN INSTITUCIONAL 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE COMUNICACIONES 

E IMAGEN INSTITUCIONAL 5 MASAKI SANTOS, JANET 

6 REYES CANDELA, MIRIAN 

UNIDAD REGISTRAL 
PROCESO MISIONAL / 

INSCRIPCIÓN Y PUBLICIDAD 
REGISTRAL 7 UGAZ BASTANTE, RONALD JOSUÉ 

8 LLANOS BARRIOS, PATRICIA 
SUBUNIDAD DEL REGISTRO DE 

PROPIEDAD INMUEBLE 

PROCESO MISIONAL / 
INSCRIPCIÓN REGISTRAL 

9 PIÑARRETA ALEMÁN, JUANA ROSA 

SUBUNIDAD DEL REGISTRO DE 
BIENES MUEBLES 

10 SMITH CAHUAS, PATRICIA ROXANA 

11 TOCAS PALOMINO, BRENDA JACKELYNE 

12 ESQUIVEL ESTRADA, SOFÍA MARGARITA 

SUBUNIDAD DEL REGISTRO DE 
PERSONAS JURÍDICAS Y 

NATURALES 
13 GAVIDIA INGA, LILIAN MELANIA 

14 ROMERO VELITA, MARÍA JULIA 

15 ALEMÁN RODRÍGUEZ, EMILY HELEN 

SUBUNIDAD DE DIARIO Y MESA 
DE PARTES 

PROCESO MISIONAL / 
PUBLICIDAD REGISTRAL 

16 FLORES RODRÍGUEZ, LUCY MARGOTH 

17 VERGARA SAKAY, MARIELA ANDREA 

18 GONZALES HUAMAN, LUIS FELIPE 

SUBUNIDAD DE PUBLICIDAD 
REGISTRAL 

19 MAGRO ESTELA, HARRY ABILIO 

20 NINA GONZÁLES, ZENAIDA RAQUEL 

21 TREVEJO ROJAS, GRACIELA ELIZABETH 

22 GUERRERO GARCÍA, JORGE MANUEL 

SUBUNIDAD DE TESORERÍA 23 LANDA COCA, HÉCTOR ISAI 

24 SANDOVAL DIEZ, ISABEL LUCIA 

25 LAZO ALAMA, VICENTE PAÚL 
SUBUNIDAD DE OFICINAS 

DESCONCENTRADAS 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

26 ORELLANA DEXTRE, ZOILA MARÍA DE LOS ÁNGELES 

27 PARIONA CCOILLAR, CAROL IVONNE 

28 CHÁVEZ SAMÁN, JORGE RICHARD 

OFICINA RECEPTORA DE SAN 
JUAN DE LURIGANCHO 29 GONZALES ANICAMA, RONALD HONORIO 

30 SERNAQUE RIVERA, SUSAN HELEN 

31 CUZCANO YACTAYO, ZULLY MARYLIN 

OFICINA REGISTRAL DE CAÑETE 32 GONZALES CURO, LUISA 

33 SARAVIA VALERIO, ELVA ASCENCIÓN 

34 GUTIÉRREZ RAMÍREZ, CECILIA 
OFICINA REGISTRAL DE LA 

MOLINA 
35 NAJERA USURIAGA, CYNTHIA KARINA 

36 ALBURQUEQUE VALDIVIA, GERSON YAIR  

OFICINA REGISTRAL DE LIMA 
NORTE 

37 ARROYO MENDOZA, MARINA ISABEL 

38 ROJAS LOAYZA, BLANCA FLOR 

39 ESTRELLA VALENTIN, JIMMY ESTEBAN 
OFICINA REGISTRAL DE 

MIRAFLORES 

40 AÑAÑOS VALLADARES, JENNY DEL ROSARIO 

OFICINA REGISTRAL DE SAN 
BORJA 

41 REVILLA CASTILLO, DORIS KARINA 

42 SANTOS RICO, PERCY NEYDER 

43 SÁNCHEZ VENTURA, SARA LAVINA 
OFICINA REGISTRAL DE SAN 

ISIDRO 
44 SOLIS REYES, RAUL ALEXANDER 

45 CHÁVEZ GARCÍA GODOS, ÁNGEL ROBERTO 

OFICINA REGISTRAL DE SAN 
MIGUEL 46 CHÁVEZ PEREYRA, CAROLINA 

47 MOYA QUIQUI, JAC 

48 MELLADO NAVARRO, ANDREA YVANNIA 

OFICINA REGISTRAL DE SURCO 

49 PINEDO BARDALEZ, WILDER 

50 BERNEDO VALDIVIA, MARIANELLA CECILIA VICTORIA 

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN LOGISTICA, 
ADMINISTRACIÓN DE 

TESORERIA   51 GARCÍA SILVA, MERY ESTHER 

52 QUIROZ ALLEMANT, PEDRO RAÚL 

UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA 
PROCESO DE SOPORTE / 

ASESORÍA JURÍDICA 
53 SÁNCHEZ MERA, LUZ MARINA 

54 ROBLES ACUÑA, EDITH MAYRA 

UNIDAD DE RECURSOS 
HUMANOS 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS 
55 SANTA CRUZ LLANTO, ROCIO DEL PILAR 

56 TRANCÓN BENÍTEZ, ANGIE MARÍA 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

57 DELGADO JO, ERICK HUMBERTO 

UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

58 GUTIÉRREZ MENÉNDEZ, EDGARDO ANDROS 

59 QUEZADA ESCOBEDO, JOSÉ 

60 LUNA VERÁSTEGUI, ALEXANDER 

SUBUNIDAD DE DEFENSORÍA 
DEL USUARIO 

PROCESO DE SOPORTE / 
ATENCIÓN DE RECLAMOS E 

INCIDENTES 
61 MORANTE CHÁVEZ, DELIA KARINNA 

62 VÁSQUEZ ZAPATA, KARÍN BRISSETT 

63 ÁLVAREZ RIVERA, CARLOS ENRIQUE 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y ARCHIVO 

PROCESO DE SOPORTE / 
ADMINISTRACIÓN DEL ARCHIVO 

64 CHUMPITAZ AGAPITO, SOLEDAD VICTORIA 

65 INCA TRUJILLO, CLEOFÉ MARÍA 

66 INOÑAN LOPEZ, LUIS GILBERTO 

SUBUNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y 

PATRIMONIO 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN LOGÍSTICA 

67 REBAZA CUEVA, LUIS EDUARDO 

68 VELÁSQUEZ QUISPE, KATHERINE LIZ 

 
Relación de Facilitadores Sistemas de Gestión Antisoborno 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES UNIDAD OPERATIVA PROCESO 

1 ARCE RAMÍREZ, JUANA MARFIZA UNIDAD DE PLANEAMIENTO, 
PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 2 CÁCERES AGUILAR, JIM ROMMEL 

3 GONZÁLES RONCAL, LOURDES VIVIANA 
UNIDAD DE COMUNICACIONES 

E IMAGEN INSTITUCIONAL 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE COMUNICACIONES 

E IMAGEN INSTITUCIONAL 4 MASAKI SANTOS, JANET 

5 DEXTRE TRUJILLO, JUAN CARLOS 

UNIDAD REGISTRAL 
PROCESO MISIONAL / 

INSCRIPCIÓN Y PUBLICIDAD 
REGISTRAL 

6 REYES CANDELA, MIRIAN 

7 TOLMOS SOLÉ, NATHALIE ESTEFANÍA 

8 PIÑARRETA ALEMÁN, JUANA ROSA 

SUBUNIDAD DEL REGISTRO 
DE BIENES MUEBLES 

PROCESO MISIONAL / 
INSCRIPCIÓN REGISTRAL 

9 SMITH CAHUAS, PATRICIA ROXANA 

10 TOCAS PALOMINO, BRENDA JACKELYNE 

11 LLANOS BARRIOS, PATRICIA 
SUBUNIDAD DEL REGISTRO 
DE PROPIEDAD INMUEBLE 

12 RUIZ PASTOR, ASTOLFO RENATO 
SUBUNIDAD DEL REGISTRO 
DE PERSONAS JURÍDICAS Y 

NATURALES 

13 BERNEDO VALDIVIA, MARIANELLA CECILIA VICTORIA 

UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN LOGISTICA, 
ADMINISTRACIÓN DE 

TESORERIA Y ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE  14 GARCÍA SILVA, MERY ESTHER 

15 RÍOS ARCAYA, JESÚS 
SUBUNIDAD DE 
CONTABILIDAD  

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN CONTABLE Y 

FINANCIERA 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

16 CAMPOS SEMINARIO, ELOY 

SUBUNIDAD DE TESORERÍA 
PROCESO DE SOPORTE / 

ADMINISTRACIÓN DE 

TESORERÍA 

17 HERRERA LORA, WENDY 

18 POEMAPE BUSTAMANTE, CECILIA JACKELINE 

19 QUIROZ ALLEMANT, PEDRO RAÚL 
UNIDAD DE ASESORÍA 

JURÍDICA 
PROCESO DE SOPORTE / 

ASESORÍA JURÍDICA 20 SÁNCHEZ MERA, LUZ MARINA 

21 ROBLES ACUÑA, EDITH MAYRA 

UNIDAD DE RECURSOS 
HUMANOS 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS 

22 SANTA CRUZ LLANTO, ROCIO DEL PILAR 

23 TRANCÓN BENÍTEZ, ANGIE MARÍA 

24 LUNA VERÁSTEGUI, ALEXANDER 

SUBUNIDAD DE DEFENSORÍA 
DEL USUARIO 

PROCESO DE SOPORTE / 
ATENCIÓN DE RECLAMOS E 

INCIDENTES 
25 MORANTE CHÁVEZ, DELIA KARINNA 

26 VÁSQUEZ ZAPATA, KARÍN BRISSETT 

27 DELGADO JO, ERICK HUMBERTO 

UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

28 GUTIÉRREZ MENÉNDEZ, EDGARDO ANDROS 

29 QUEZADA ESCOBEDO, JOSÉ 

30 ÁLVAREZ RIVERA, CARLOS ENRIQUE 

SUBUNIDAD DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y ARCHIVO 

PROCESO DE SOPORTE / 
ADMINISTRACIÓN DEL ARCHIVO 

31 CHUMPITAZ AGAPITO, SOLEDAD VICTORIA 

32 INCA TRUJILLO, CLEOFÉ MARÍA 

33 CRIADO SAYAN, ELENA ABIGAIL 

SUBUNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y 

PATRIMONIO 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN LOGÍSTICA 

34 PEREYRA ACOSTA, MARGOT 

35 REBAZA CUEVA, LUIS EDUARDO 

 
Relación de Facilitadores Sistemas de Gestión de Seguridad de la Información 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES UNIDAD OPERATIVA PROCESO  

1 PAITAN GUERRERO, CLEDY 
UNIDAD DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

2 MOZOMBITE RUIZ, CECILIA 
UNIDAD DE COMUNICACIONES E 

IMAGEN INSTITUCIONAL 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE COMUNICACIONES 

E IMAGEN INSTITUCIONAL 3 TAMAYO MEDINA, OSWALDO GABRIEL 

4 DEXTRE TRUJILLO, JUAN CARLOS 

UNIDAD REGISTRAL 
PROCESO MISIONAL / 

INSCRIPCIÓN Y PUBLICIDAD 
REGISTRAL 

5 REYES CANDELA, MIRIAN 

6 TOLMOS SOLÉ, NATHALIE ESTEFANÍA 

7 PIÑARRETA ALEMÁN, JUANA ROSA 

SUBUNIDAD DEL REGISTRO DE 
BIENES MUEBLES 

PROCESO MISIONAL / 
INSCRIPCIÓN REGISTRAL 

8 SMITH CAHUAS, PATRICIA ROXANA 

9 TOCAS PALOMINO, BRENDA JACKELYNE 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

10 ESQUIVEL ESTRADA, SOFÍA MARGARITA 

SUBUNIDAD DEL REGISTRO DE 
PERSONAS JURÍDICAS Y 
NATURALES 

11 GAVIDIA INGA, LILIAN MELANIA 

12 ROMERO VELITA, MARÍA JULIA 

13 GONZALES HUAMAN, LUIS FELIPE 

SUBUNIDAD DE PUBLICIDAD 

PROCESO MISIONAL / 
PUBLICIDAD REGISTRAL 

14 MAGRO ESTELA, HARRY ABILIO 

15 NINA GONZÁLES, ZENAIDA RAQUEL 

16 TREVEJO ROJAS, GRACIELA ELIZABETH 

17 GUERRERO GARCÍA, JORGE MANUEL 

SUBUNIDAD DE TESORERÍA 

18 LANDA COCA, HÉCTOR ISAI 

19 ROBLES ACUÑA, EDITH MAYRA 

SUBUNIDAD DE RECURSOS 
HUMANOS 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS 
20 SANTA CRUZ LLANTO, ROCIO DEL PILAR 

21 TRANCÓN BENÍTEZ, ANGIE MARÍA 

22 DELGADO JO, ERICK HUMBERTO 

UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

23 GUTIÉRREZ MENÉNDEZ, EDGARDO ANDROS 

24 QUEZADA ESCOBEDO, JOSÉ 

25 INOÑAN LOPEZ, LUIS GILBERTO 

SUBUNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN LOGÍSTICA 

26 REBAZA CUEVA, LUIS EDUARDO 

27 VELÁSQUEZ QUISPE, KATHERINE LIZ 

 
Relación de Facilitadores Sistemas de Gestión de Continuidad del Negocio 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES UNIDAD OPERATIVA PROCESO 

1 PAITAN GUERRERO, CLEDY 
UNIDAD DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE PLANEAMIENTO, 

PRESUPUESTO Y 
MODERNIZACIÓN 

2 MOZOMBITE RUIZ, CECILIA 
UNIDAD DE COMUNICACIONES E 

IMAGEN INSTITUCIONAL 

PROCESO ESTRATÉGICO / 
GESTIÓN DE COMUNICACIONES 

E IMAGEN INSTITUCIONAL 3 TAMAYO MEDINA, OSWALDO GABRIEL 

 4 DEXTRE TRUJILLO, JUAN CARLOS 

UNIDAD REGISTRAL 
PROCESO MISIONAL / 

INSCRIPCIÓN Y PUBLICIDAD 
REGISTRAL 

 5 REYES CANDELA, MIRIAN 

 6 TOLMOS SOLÉ, NATHALIE ESTEFANÍA 

7 PIÑARRETA ALEMÁN, JUANA ROSA 

SUBUNIDAD DEL REGISTRO DE 
BIENES MUEBLES 

PROCESO MISIONAL / 
INSCRIPCIÓN REGISTRAL 

8 SMITH CAHUAS, PATRICIA ROXANA 

9 TOCAS PALOMINO, BRENDA JACKELYNE 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645



 

 

 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
 

ZONA REGISTRAL NºIX – SEDE LIMA 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 68 -2023-SUNARP/ZRIX/JEF 
 

        Lima, 03 de febrero de 2023 
 

 

10 ESQUIVEL ESTRADA, SOFÍA MARGARITA 

SUBUNIDAD DEL REGISTRO DE 
PERSONAS JURÍDICAS Y 

NATURALES 
11 GAVIDIA INGA, LILIAN MELANIA 

12 ROMERO VELITA, MARÍA JULIA 

13 ALEMÁN RODRÍGUEZ, EMILY HELEN 

SUBUNIDAD DE DIARIO Y MESA 
DE PARTES 

PROCESO MISIONAL / 
PUBLICIDAD REGISTRAL 

14 FLORES RODRÍGUEZ, LUCY MARGOTH 

15 VERGARA SAKAY, MARIELA ANDREA 

16 GUERRERO GARCÍA, JORGE MANUEL 

SUBUNIDAD DE TESORERÍA 

17 LANDA COCA, HÉCTOR ISAI 

18 ROBLES ACUÑA, EDITH MAYRA 

UNIDAD DE RECURSOS 
HUMANOS 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS 
19 SANTA CRUZ LLANTO, ROCIO DEL PILAR 

20 TRANCÓN BENÍTEZ, ANGIE MARÍA 

21 DELGADO JO, ERICK HUMBERTO 

UNIDAD DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN DE TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIONES 

22 GUTIÉRREZ MENÉNDEZ, EDGARDO ANDROS 

23 QUEZADA ESCOBEDO, JOSÉ 

24 JIMÉNEZ RUIZ, JAVIER NILTON 

SUBUNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO Y PATRIMONIO 

PROCESO DE SOPORTE / 
GESTIÓN LOGÍSTICA  

25 MILLA HUAMANI, HERNAN EDGARDO 

26 REBAZA CUEVA, LUIS EDUARDO 

 
 
Artículo 2.- DEJAR SIN EFECTO la designación de Facilitadores del Sistema de Gestión 
de la Zona Registral N°IX-Sede Lima, aprobada mediante la Resolución Jefatural N°067-
2022-SUNARP-ZRIX/JEF del 28 de enero de 2022. 

 
Artículo 3.- DISPONER que, a través de la Unidad de Comunicaciones, se ejecuten las 
acciones respectivas destinadas a su publicación en la página web institucional con la 
finalidad de que todas las áreas tomen conocimiento y brinden las facilidades del caso, 

cuando corresponda. 
 
 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 

Firmado digitalmente 
JOSÉ ANTONIO PÉREZ SOTO 

Jefe Zonal (e) 
Zona Registral N°IX-Sede Lima - SUNARP 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto Supremo No
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser
contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 4506792645


		2023-02-03T22:23:12+0000
	OBLITAS CENTENO Oswaldo Arturo FAU 20260998898 hard


		2023-02-03T22:28:39+0000
	INFANTE LIZANO Daniel Eduardo FAU 20260998898 soft


		2023-02-03T22:33:42+0000
	PEREZ SOTO Jose Antonio FAU 20260998898 soft




